
 2022 年 10 月吉日 

お客様各位御中 

株式会社ツノダ 
新潟県燕市吉田下中野 1535-5 

TEL:0256-92-5715 
 

 

    仕入商品価格改定のお願い 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素は、格別なお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 
弊社におきまして、お得意様各位のご期待に添うべく、製品価格の値上げにつきまし

ても、できる限り抑えてまいりましたが、ご高承の通り、世界的な原油価格の高騰に加

え、鋼材などの原材料、エネルギーコスト、輸入物流費など、あらゆるコストが大幅に

上昇しています。また、昨今の世界情勢の混乱や円安による為替の影響もあり、コスト

上昇には歯止めがかからない状況です。 
弊社と致しましても価格上昇分を吸収すべく経費削減に努めてまいりましたが、この

急激なコストの高騰は企業努力のみでは現価格の水準を維持することは困難な状況と

なりました。 
つきましては、誠に恐縮に存じますが一部仕入商品の価格改定を実施させていただき

たく、 事情をご賢察の上、何分のご理解のもとご了承を賜りますようお願い申し上げ

ます。 
敬具 

 

記 

 
＊実施時期  商品価格改定 2023 年 3 月 1 日出荷分より 
＊対象商品  タイ・台湾製一部仕入商品(別途、一覧をご提示させて頂きます) 
＊価格改定額 別途、御見積書をご提示させて頂きます 

 
 
 

以上 
 


